
Student nieubezpieczony 
 

JAK STUDENT MOŻE „NIEŚWIADOMIE” 

 ZOSTAĆ NIEUBEZPIECZONYM 
 

Studenci do ukończenia 26 roku życia powinni być zgłoszeni 
do ubezpieczenia zdrowotnego przez rodziców: 
- poprzez swojego pracodawcę 

- w ZUS lub KRUS jeśli pobierają takie świadczenia 

- w ZUS jeśli prowadzą działalność gospodarczą. 
 

Takie zgłoszenie nie wiąże się z koniecznością opłacania dodatkowej składki 
zdrowotnej, jest to tzw. ubezpieczenie bezskładkowe. 
 

Jeśli student w trakcie nauki podejmie pracę wymagającą opłacenia „własnej” 
składki zdrowotnej jest automatycznie wykreślany z bazy ZUS, 
z rejestru ubezpieczonych bezskładkowo.  
Nawet krótkotrwała umowa zlecenia podjęta przez studenta, 
co wiążę się z opłacaniem „własnej” składki ubezpieczenia zdrowotnego, 
wykreśla go z bazy ubezpieczonych bezskładkowo. 
 

� Po wygaśnięciu stosunku pracy studenta,  np. po zakończeniu umowy zlecenia 

RODZIC ma obowiązek zgłosić PONOWNIE studenta do ubezpieczenia zdrowotnego. 

Jeśli tego nie zrobi student pozostaje NIEUBEZPIECZONY. 
 
 
 
 
 
 
 

Zakład pracy RODZICA – w systemie udostępnianym przez ZUS,  

SYSTEM PŁATNIK – wypełnia PONOWNIE formularz ZUS ZCNA. 

ZUS ZCNA – formularz obowiązkowego zgłoszenia lub wyrejestrowania członka rodziny  

Konieczne jest ponowne wypełnienie formularza !!! 

Pracodawca nie może sprawdzić aktualnego statusu ubezpieczenia członka rodziny. 

Widzi w systemie tylko fakt, że kiedyś członek rodziny pracownika został zgłoszony 

do ubezpieczenia zdrowotnego. 
 

Jeśli ponownie nie zostanie wypełniony formularz ZUS ZCN 

– student pozostanie w systemie EWUŚ nieubezpieczony. 

 

Powyższa zasada obowiązuje od 1 stycznia 2013 na podstawie nowelizacji 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Od roku 2014 w związku z funkcjonowaniem systemu EWUŚ ubezpieczenia  

członków rodziny, czyli np. studentów są bardzo ściśle ewidencjonowane.  

„PRZEROBILIŚMY„ TEN PROBLEM NA SETKACH STUDENTÓW 
 

W naszej przychodni student z dowodem osobistym może sprawdzić 
stan swojego ubezpieczenia zdrowotnego  w systemie EWUŚ 

 


